成都市双流区教育局文件

双教人〔2020〕10号

成都市双流区教育局
关于开展2020年成都市师德标兵、优秀青年
教师和教坛新秀推荐评选工作的通知
各级各类学校、直属单位：
根据《成都市教育局关于开展2020年成都市师德标兵推荐评选工作的通知》（成教人〔2020〕16号）《成都市教育局关于开展2020年成都市教坛新秀和成都市优秀青年教师推荐评选工作的通知》（成教人〔2020〕18号）文件精神，结合我区实际，现将我区2020年开展成都市师德标兵、成都市优秀青年教师和成都市教坛新秀推荐工作安排如下：
1、 推荐名额
成都市分配双流区推荐名额为：
	区县
	师德标兵
	优秀青年教师
	教坛新秀
	合计

	双流区
	2
	6（应含1名民办）
	6
	14

根据市教育局要求,我区推荐的“成都市教坛新秀”、“成都市优秀青年教师”中须包含1名规定类型候选人（即：音体美、心理健康、综合实践（劳动教育）、班主任、政治（思想品德），或职业教育教师、学前教育教师），推荐人选中应当有1名乡村学校教师和1名民办学校教师。
各学校（单位）按照规定的条件和程序，择优推荐，推荐名额不超过1人，其中市级及以上示范校不超过2人(市师德标兵、市优秀青年教师、市教坛新秀每类不超过1人)，业绩不突出者不推荐。
二、推荐范围、条件及材料要求
1.详见附件。
2.装订成册的材料需要编写目录，同时标注页码。详见附件3，申报表、考察评分表不用编入目录。
3.6月22日需要报送的电子表格：申报表、一览表、登记表。
三、推荐程序
第一阶段：宣传阶段
各学校（单位）通报评优条件和推荐程序，通过校务公开栏公示有关事项。
第二阶段：推荐阶段
各学校（单位）根据推荐范围和评选条件，结合本校实际，科学制定推荐方案，方案须经教职工（或代表）大会讨论通过后，按民主、公开、公平、公正、竞争、择优的原则推荐。
第三阶段：公示阶段
推荐结果在公开栏中进行公示。公示内容包括被推荐人姓名、性别、出生年月、学历、学位、政治面貌、现任职务、班主任工作年限、农村（薄弱）学校任教起始时间、主要业绩，并公布成都市双流区教育局监督电话号码：85811009、85822749。公示期不少于5个工作日。
公示期满无异议或公示结果不影响推荐的，按推荐名额将推荐材料于6月23日前报区教育局人事教师科，逾期不报，作弃权处理。
四、工作要求
评优推荐是一项十分严肃的工作，各学校（单位）一定要高度重视，加强领导，精心组织，严格把关。评选推荐工作要在广泛宣传的基础上，坚持实事求是、民主推荐、好中选优的原则，做到公开、公平、公正。充分听取广大教职工的意见，自觉接受群众监督，增强透明度。按照条件，反复筛选，把品德好、肯干事、会共事、能成事、有真才实学的教师推荐出来，促进我区教师队伍建设，不断开创双流教育工作的新局面，提高我区教师队伍的整体水平。
附件：1.成都市师德标兵推荐评选工作相关材料
2.成都市教坛新秀和成都市优秀青年教师推荐
评选工作相关材料
3.2020年市级评优材料报送目录
                           成都市双流区教育局
                                 2020年6月12日
成都市双流区教育局办公室     2020年6月12日印发